



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
AV. PRESIDENTE DUTRA, 1889 - Bairro BAIXA DA UNIÃO - CEP 76805901 - Porto Velho - RO - www.tre-ro.jus.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2019

ARP nº. 20/2019

PROCESSO nº. 0003535-45.2018.6.22.8000 - SEI

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 06/2019

A UNIÃO, através do **TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA**, inscrito no CNPJ sob o nº 04.565.735/0001-13, com sede à Avenida Presidente Dutra, nº. 1889, Baixa União, Município de Porto Velho, Estado de Rondônia, por intermédio de sua Diretora Geral Substituta, Senhora **ÁUREA CRISTINA SALDANHA OLIVEIRA ARAGÃO**, brasileira, casada, Carteira de Identidade n. 517028/SSP-RO e CPF n. 408.521.642-20, doravante denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR, RESOLVE**, nos termos da Lei 8.666/1993 e do Decreto 7.892/2013, em face das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico supramencionado, **REGISTRAR O PREÇO DOS PRODUTOS ABAIXO DISCRIMINADOS**, conforme descrito no Anexo I do Edital de Pregão respectivo, da licitante **PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº. **29.427.609/0001-23**, com sede SHC/SW CLSW 301 - Bloco B. Entrada 20 Kitstudio 143. 1º Pavimento - Parte 'U' - Sala 143. Parte 'U'. Setor Sudoeste, Sudoeste/Octogonal. Brasília - DF. CEP 70.673-602. Telefones: 85 3039.4040; 3045.0102; 99633.0095 e E-mail: puravidadistribuiçao@gmail.com, neste ato representada por **DANIEL NOGUEIRA BARROS**, brasileiro, portador do RG nº. **1.682.731/SSP-DF**, e CPF nº. **809.537.191-20**, doravante denominada simplesmente **ADJUDICATÁRIA**.

1.1. Ficam registrados para os itens abaixo especificados os seguintes preços:

Item da ARP	DESCRIÇÃO	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
01	Item 17 do Edital. Coador (filtro) de papel descartável, para café, tamanho 103, costura dupla reforçada, acondicionado em embalagem/caixa contendo 30 unidades (filtros). Prazo de validade remanescente mínimo de 24 meses. (CATMAT 380323). Marca: Supremo.	Cx c/ 30 Unid	500	3,05	1.525,00
Valor Total da ARP (R\$)					1.525,00

1.2. No Anexo I do instrumento convocatório são apresentados os quantitativos estimados de aquisição, os quais serão adquiridos de acordo com a necessidade e conveniência do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA, mediante a expedição de Notas de Empenho de Despesa.

1.3. As quantidades dos materiais que vierem a serem adquiridas serão definidas nas respectivas Notas de Empenho.

1.4. O prazo de entrega dos materiais é de, no máximo, 30 (trinta) dias corridos, a contar da data de recebimento da Nota de Empenho.

1.5. A entrega deverá ser feita na Seção de almoxarifado - SEALM, sito a Av. Presidente Dutra, nº. 1889, Baixa União, Município de Porto Velho, Estado de Rondônia, CEP 76.805-859. mediante agendamento pelo telefone (69) 3211.2092 / 2051 / 2000.

1.6. A existência de preços registrados não obriga a Administração a contratar, sendo facultada a realização de licitação específica - **ou por outros meios previstos na legislação de licitações** -, para a aquisição pretendida, assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

1.7. A presente Ata de Registro de Preços tem prazo de vigência de 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no órgão oficial da Administração, não podendo ser prorrogada.

1.8. No TRE-RO, a Gestão e Fiscalização desta ARP ficará a cargo do titular da Seção de Almoxarifado - SEALM, ou aos seus respectivos substitutos, em suas ausências.

1.9. Não houve Adesão ao Cadastro Reserva desta Ata de Registro de Preços.

E, por estarem assim acordados, lavrou-se o presente instrumento, que após lido e achado conforme foi assinado pelas partes por meio do Sistema Eletrônico de Informação – SEI do TRE-RO, e pelas testemunhas abaixo.

Porto Velho-RO, 22 de maio de 2019.

ÁUREA CRISTINA SALDANHA OLIVEIRA ARAGÃO Pelo TRE-RO Órgão Gerenciador	DANIEL NOGUEIRA BARROS Pela Adjudicatária Fornecedor
Andercledson Reis CPF: 664.318.402-91 1ª Testemunha	Roberto Cavalcanti CPF: 255.812.87449 2ª Testemunha



Documento assinado eletronicamente por **AUREA CRISTINA SALDANHA OLIVEIRA ARAGÃO, Diretor(a)-Geral - Em Substituição**, em 23/05/2019, às 15:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **DANIEL NOGUEIRA BARROS, Usuário Externo**, em 24/05/2019, às 13:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **ANDERCLEDSON REIS, Técnico Judiciário**, em 28/05/2019, às 15:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **CARLOS ROBERTO CAVALCANTI DA SILVA, Técnico Judiciário**, em 28/05/2019, às 16:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.





A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://www.tre-ro.jus.br/servicos-judiciais/verificacao> informando o código verificador **0416875** e o código CRC **A5287FB0**.

0003535-45.2018.6.22.8000

0416875v7



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
AV. PRESIDENTE DUTRA, 1889 - Bairro BAIXA DA UNIÃO - CEP 76805901 - Porto Velho - RO - www.tre-ro.jus.br

EXTRATO DE ATA REGISTRO PREÇOS

Espécie: Extrato das Atas de Registro de Preços nº. 12 a 21/2019, decorrente do Pregão Eletrônico TRE-RO 06/2019 - TRE-RO. Processo SEI 0003535-45.2018.6.22.8000 - SEI. 1ª) **ARP nº. 12/2019** - Adjudicatária: **FOMENTO DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ: 05.858.023/0001-55. Objeto: I) Item 03 do Edital.** Café em pó homogêneo, puro, torrado, moído, extraforte ou superior, tipo exportação; embalado a vácuo por retirada de ar (não serão aceitas embalagens somente prensadas); qualidade global mínima 6,0 pontos e máxima de 7,2 pontos em função das características sensoriais; teor de impurezas em, no máximo, 1%; embalagem de 250 gramas ou 500 gramas, acondicionadas em caixas de 5 ou 10 kg. Marca: Odebrecht. Prazo de validade remanescente mínimo de 12 meses. (CATMAT 217366). Unid. Quant. 4.500. Valor Unit. R\$ 14,38. Valor do item **R\$ 64.710,00.** II) **Item 24 do Edital.** Café em pó homogêneo, puro, torrado, moído, extraforte ou superior, tipo exportação; embalado a vácuo por retirada de ar (não serão aceitas embalagens somente prensadas); qualidade global mínima 6,0 pontos e máxima de 7,2 pontos em função das características sensoriais; teor de impurezas em, no máximo, 1%; embalagem de 250 gramas ou 500 gramas, acondicionadas em caixas de 5 ou 10 kg. Marca: Odebrecht. Prazo de validade remanescente mínimo de 12 meses. (CATMAT 217366). Unid. Quant. 1.500. Valor Unit. R\$ 14,38. Valor do item R\$ 21.570,00. Valor Total da ARP, **R\$ 86.280,00.** 2ª) **ARP nº. 13/2019** - Adjudicatária: **FAMAHA - COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA-ME., CNPJ: 07.734.851/0001-07. Objeto: I) Item 07 do Edital.** Chá de folhas de erva mate tostada, em embalagem com 200/250 gramas. Prazo de validade remanescente mínimo de 12 meses. (CATMAT 233886). Marca: Barão. Unid. Caixa c/ 250g. Quant. 2000. Valor Unit. R\$ 3,90. Valor Total da ARP, R\$ **7.800,00.** 3ª) **ARP nº. 14/2019** - Adjudicatária: **R. B. MONTEIRO LTDA. CNPJ: 08.786.974/0001-54. Objeto: I) Item 10 do Edital.** Garrafa térmica de mesa, com saída a base de pressão, confeccionada em aço inox escovado (externa), com ampola de vidro, alça superior maleável para transporte vertical, acessórios na cor preta, com capacidade entre 1 e 1,2 litros, dimensões aprox. (Compr. X Larg X Alt.) 144 x 118 x 313 mm, com sistema que evita a ocorrência de pingos após servir, sistema de jato de apenas uma pressão para acionamento. (CATMAT 319080). Marca: Invicta. Unid. Quant. 55. Valor Unit. R\$ 52,87. Valor do item R\$ **2.907,85;** II) **Item 11 do Edital.** Garrafa térmica de mesa, com saída a base de pressão, confeccionada em aço inox escovado (externamente), com ampola de vidro, alça superior maleável para transporte vertical, acessório na cor preta, com capacidade entre 1,8 litros e 2,2 litros, dimensões aprox. (Comp X Larg X Alt) 148 x 128 x 365mm, com sistema que evita a ocorrência de pingos após servir, sistema de jato de apenas uma pressão para acionamento. (CATMAT 219081). Marca: Invicta. Unid. Quant. 60. Valor Unit. R\$ 62,87. Valor do item, R\$ 3.772,20. Valor Total da ARP, R\$ **6.680,05.** 4ª) **ARP nº. 15/2019** - Adjudicatária: **SM PANTANAL REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME.**

CNPJ: 12.561.153/0001-97. Objeto: I) Item 13 do Edital. Copo de vidro; formato: cilíndrico; capacidade: 300ml; diâmetro boca: 65 mm; altura: 140 mm; cor: incolor; transmitância: transparente; tipo uso: água/suco/refrigerante; apresentação: superfície lisa e parede fina. Marca: NF. Unid. Quant. 700. Valor Unit. R\$ 3,89. Valor Total da ARP, **R\$ 2.723,00.** 5ª) ARP nº. 16/2019 – Adjudicatária: **SANA AUTO PEÇAS LTDA, CNPJ: 14.394.901/0001-10.**

Objeto: D) Item 15 do Edital. Fósforos de segurança longos, medindo 5cm de comprimento, em caixa com 240 palitos. (CATMAT 241343). Marca: Gaboardi. Unid. Cx. 240 Unid. Quant. 120. Valor total da ARP, R\$ **460,80.** 6ª) ARP nº. 17/2019 – **LNORTH COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP. CNPJ: 20.973.299/0001-78.**

Objeto: D) Item 01 do Edital. Açúcar refinado, embalado em pacotes de 1 kg, origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca, 1ª qualidade ou superior, acondicionado em fardos de 10 kg. Prazo de validade remanescente mínimo de 12 meses. (CATMAT 236247). Marca: Doce dia. Unid. Kg. Quant. 4000. Valor Unit. R\$ 2,33. Valor do item, R\$ 9.320,00. II) **Item 08 do Edital.** Copo descartável para água, confeccionado em poliestireno, atóxico, reforçado com frisos laterais, com capacidade 180 ml, na cor branca ou transparente incolor, em estrita conformidade com a norma NBR 14865 da ABNT, em pacotes com 100 unidades e com peso mínimo de 198 g (180 ml). O copo deverá ser resistente a alta temperatura e possuir suficiente rigidez para não permitir a deformação com o uso e deve apresentar equilíbrio estável quando colocado sobre uma superfície horizontal. Os copos devem trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, pelo menos o seguinte: marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230. Os copos devem estar em embalagens com no mínimo 100 unidades (CATMAT 326145). Marca: Cristalcompos. Unid. Pact c/ 100 Unids. Quant. 20000. Valor Unit. R\$ 2,10. Valor total do Item, R\$ **42.000,00;** III) **Item 09 do Edital.** Copo descartável para café, confeccionado em poliestireno, atóxico, reforçado com frisos laterais, com capacidade para 80 ml, na cor branca ou transparente incolor, em conformidade com a norma NBR 14865 da ABNT, em pacotes com 100 unidades e com peso mínimo de 140 gramas. O copo deverá ser muito resistente e possuir suficiente rigidez para não permitir a deformação com o uso e deve apresentar equilíbrio estável quando colocado sobre uma superfície horizontal. Os copos devem trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, pelo menos o seguinte: marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230. Os copos devem estar em embalagens com no mínimo 100 unidades. (CATMAT 332639). Marca: Copobras. Unid. Pact com 100 Unids. Quant. 10000. Valor Unit. R\$ 1,79. Valor total do Item, R\$ **17.900,00;** IV) **Item 16 do Edital.** Guardanapo de papel, folha dupla, na cor branca, alta qualidade, medindo aproximadamente 23,5 cm x 23,5 cm, pacote 50x1. (CATMAT 27332). Marca: Florax. Unid. Pact. Quant. 700. Valor Unit. R\$ 2,00. Total do item R\$ 1.400,00. Valor Total da ARP, **R\$ 70.620,00.** 7ª) ARP nº. 18/2019 – Adjudicatária: **S. A. DE FREITAS COSTA EIRELI. CNPJ nº. 22.874.499/0001-07.**

Objeto: D) Item 02 do Edital. Adoçante dietético líquido 100% Stévia, embalagem de 60 a 100 ml, com bico conta-gotas, máximo de 0,007 kcal/gota. Prazo de validade remanescente mínimo de 12 meses. (CATMAT 236197). Marca: Adocyl. Unid. Frasco c/ 100 ml. Quant. 100. Valor Unit. R\$ 5,95. Valor Total da ARP, R\$ **595,00.** 8ª) ARP nº. 19/2019 – Adjudicatária: **P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA. CNPJ nº. 29.331.151/0001-04.**

D) Item 05 do Edital. Chá de folhas de erva doce

em embalagem contendo, no mínimo, 10 sachês de 2 gramas. Prazo de validade remanescente mínimo de 12 meses. (CATMAT 245189). Marca: Marata. Unid. Cx c/ 10 Unid. Quant. 3000. Valor Unit. R\$ 2,17. Valor do item R\$ 6.510,00; **II) Item 06 do Edital.** Chá alimentício de ervas: com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 11 meses a contar da entrega, em sachê caixa contendo no mínimo 10 sachês de 2 gramas. Sabores: camomila, frutas vermelhas, hortelã, maçã e limão. (CATMAT 9750). Marca: Marata. Unid. Caixa. Quant. 2000. Valor Unit. R\$ 2,42. Valor do Item, R\$ 4.840,00. Valor Total da ARP, R\$ **11.350,00.** 9ª) ARP nº. **20/2019** - Adjudicatária: **PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI, CNPJ nº. 29.427.609/0001-23.** Objeto: **I) Item 17 do Edital.** Coador (filtro) de papel descartável, para café, tamanho 103, costura dupla reforçada, acondicionado em embalagem/caixa contendo 30 unidades (filtros). Prazo de validade remanescente mínimo de 24 meses. (CATMAT 380323). Marca: Supremo. Unid. Caixa com 30 Unids. Quant. 500. Valor Unit. R\$ 3,05. Valor Total da ARP, R\$ **1.525,00.** 10ª) ARP nº. **21/2019** - Adjudicatária: **W & V COMÉRCIO VAREJISTA EIRELI, CNPJ nº. 31.658.323/0001-09.** Objeto: **I) Item 12 do Edital.** Xícara para café com pires, em porcelana, cor branca (lisa e sem pinturas ou gravuras), com asa vasada, capacidade mínima 80 ml, acondicionadas em embalagem com 6 ou 12 unidades. (CATMAT 220097). Marca: Oxford. Unid. Quant. 100. Valor Unit. R\$ 10,50. Valor do Item R\$ 1.050,00; **II) Item 14 do Edital.** Suporte para copo, redondo, totalmente em aço inox, com frisos internos. Medidas aproximadas: 9 cm de diâmetro. Marca: Brinox. Unid. Quant. 50. Valor Unit. R\$ 10,00. Valor do Item R\$ 500,00; **III) Item 19 do Edital.** Colher grande em aço inox. Colher de cabo inteiro e longo, totalmente em inox, sem emendas e rebites. Descrição detalhada: aproximadamente 50 cm de comprimento total, 8 cm de largura e parte côncava da colher de 10 cm de comprimento. Marca: Wellmix. Unid. Quant. 30. Valor Unit. R\$ 24,80. Valor do Item, R\$ 744,00; **IV) Item 20 do Edital.** Peneira em aço inox. Tamanho grande aproximadamente de 20 a 25 cm de diâmetro. Utensílio totalmente em aço inox, cabo com furo passante para pendurar o utensílio, de fácil manuseio e limpeza. (CATMAT 431338). Marca: Wellmix. Unid. Quant. 30. Valor Unit. R\$ 18,84. Valor do item R\$ 565,20; **V) Item 21 do Edital.** Jarra em aço inox com tampa articulada fixa e aparador de gelo, com corpo fundo e cilíndrico, alça de transporte reforçada em aço inox, com no mínimo 2mm de espessura, capacidade 2 litros. (CATMAT 328667). Marca: Fratelli. Unid. Quant. 20. Valor Unit. R\$ 68,32. Valor do item R\$ 1.366,40. **VI) Item 22 do Edital.** Escova para lavar garrafa, tamanho grande. Confeccionada em nylon e silicone para limpar utensílios com a abertura pequena, haste larga, cerdas flexíveis projetadas de forma circular e uniformes, pegador antiderrapante. Medidas no mínimo de 32 cm de Comprimento. Marca: Clink. Unid. Quant. 45. Valor Unit. R\$ 5,50. Valor do item R\$ 247,50. **VII) Item 23 do Edital.** Bule em alumínio com cabo de madeira reforçada ou baquelite, com tampa, formato cilíndrico, tipo Hotel. Capacidade mínima de 7 litros. (CATMAT 407587). Marca: Alumínio Anadeli. Unid. Quant. 15. Valor Unit. R\$ 100,00. Valor do item R\$ 1.500,00. Valor Total das ARP's: R\$ **194.006,95.** Vigência das Atas: 12 a contar da publicação no D.O.U. Assinadas por **ÁUREA CRISTINA SALDANHA OLIVEIRA ARAGÃO**, Diretora Geral substituta do TRE-RO e pelos representantes das empresas.



Documento assinado eletronicamente por **CARLOS ROBERTO CAVALCANTI DA SILVA**, Técnico Judiciário, em 29/05/2019, às 11:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://www.tre-ro.jus.br/servicos-judiciais/verificacao> informando o código verificador **0418754** e o código CRC **E24023F1**.

0003535-45.2018.6.22.8000

0418754v2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2019

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul comunica o resultado da licitação homologada. Vencedor: Infiltra'sul Soluções em Impermeabilizações Ltda., pelo preço total de R\$ 36.289,00.

JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Extrato das ARPs 12 e 21/2019, decorrentes do Pregão Eletrônico 06/2019. Processo 0003535-45.2018.6.22.8000. 1ª) ARP 12/2019 - Adjudicatária: FOMENTO DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ: 05.858.023/0001-55. I) Item 03 do Edital. Quant. 4500. Vlr. Unit. R\$ 14,38; II) Item 24 do Edital. Quant. 1500. Vlr. Unit. R\$ 14,38. Valor total da ARP, R\$ 86.280,00. 2ª) ARP 13/2019 - Adjudicatária: FAMAHA - COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 07.734.851/0001-07. I) Item 07 do Edital. Quant. 2000. Vlr. Unit. R\$ 3,90. Valor total da ARP, R\$ 7.800,00. 3ª) ARP 14/2019 - Adjudicatária: R. B. MONTEIRO LTDA. CNPJ: 08.786.974/0001-54. I) Item 10 do Edital. Quant. 55. Vlr. Unit. R\$ 52,87; II) Item 11 do Edital. Quant. 60. Vlr. Unit. R\$ 62,87; Valor total da ARP, R\$ 6.680,00. 4ª) ARP 15/2019 - Adjudicatária: SM PANTANAL REPRESENTAÇÕES E SERIVÇOS EIRELI. CNPJ: 12.561.153/0001-97. I) Item 13 do Edital. Quant. 700. Vlr. Unit. R\$ 3,89; Valor total da ARP, R\$ 2.723,00. 5ª) ARP 16/2019 - Adjudicatária: SANA AUTO PEÇAS LTDA. CNPJ: 14.394.901/0001-10. I) Item 15 do Edital. Quant. 120. Vlr. Unit. R\$ 3,84; Valor total da ARP, R\$ 460,80. 6ª) ARP 17/2019 - Adjudicatária: L'NORTH COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ALIMENTOS. CNPJ: 20.973.299/0001-78. I) Item 1 do Edital. Quant. 4000. Vlr. Unit. R\$ 2,33; II) Item 8 do Edital. Quant. 20000. Vlr. Unit. R\$ 2,10; III) Item 9 do Edital. Quant. 10000. Vlr. Unit. R\$ 1,79; IV) Item 16 do Edital. Quant. 700. Vlr. Unit. R\$ 2,00. Valor total da ARP, R\$ 70.620,00. 7ª) ARP 18/2019 - Adjudicatária: S. A. DE FREITAS COSTA EIRELI. CNPJ: 22.874.499/0001-07. I) Item 2 do Edital. Quant. 100. Vlr. Unit. R\$ 5,95; Valor total da ARP, R\$ 595,00. 8ª) ARP 19/2019 - Adjudicatária: P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA. CNPJ: 29.331.151/0001-04. I) Item 5 do Edital. Quant. 3000. Vlr. Unit. R\$ 2,17; II) Item 6 do Edital. Quant. 2000. Vlr. Unit. R\$ 2,42; Valor total da ARP, R\$ 11.350,00. 9ª) ARP 20/2019 - Adjudicatária: PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI. CNPJ: 29.427.609/0001-23. I) Item 17 do Edital. Quant. 500. Vlr. Unit. R\$ 3,05; Valor total da ARP, R\$ 1.525,00. 10ª) ARP 21/2019 - Adjudicatária: W & V COMÉRCIO VAREJISTA EIRELI. CNPJ: 31.658.323/0001-09. I) Item 12 do Edital. Quant. 100. Vlr. Unit. R\$ 10,50; II) Item 14 do Edital. Quant. 50. Vlr. Unit. R\$ 10,00; III) Item 19 do Edital. Quant. 30. Vlr. Unit. R\$ 24,80; IV) Item 20 do Edital. Quant. 30. Vlr. Unit. R\$ 18,84; V) Item 21 do Edital. Quant. 20. Vlr. Unit. R\$ 68,32; VI) Item 22 do Edital. Quant. 45. Vlr. Unit. R\$ 247,50; VII) Item 23 do Edital. Quant. 15. Vlr. Unit. R\$ 100,00; Valor total da ARP, R\$ 5.973,10. Valor Total das ARP's: R\$ 194.006,95. Vigência das Atas: 12 meses a contar da publicação no D.O.U. Assinadas por AUREA CRISTINA SALDANHA OLIVEIRA ARAGÃO, Diretora Geral, em substituição, do TRE-RO, em 23.05.2019 e pelos representantes das empresas, em datas diversas.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA
DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TRE/RR 3TA CT 01/2017; SEI 0000025-60.2019.6.23.8000; Contratada: MDA ELEVADORES LTDA; Objeto: estabelece multa pela não renovação de garantia. Assinatura: 08/05/2019. Pelo TRE/RR: Alex Caon Fin, Diretor-Geral; Pela Contratada: Manoel Ricardo Martins da Silva

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: LCA Vídeo Produtora Ltda. CNPJ da Contratada: 10.783.282/0001-02. Objeto: Termo Aditivo n. 066/2019, referente ao Contrato n. 013/2019, cujo objeto é a prestação de serviço especializado visando a: (1) transmissão ao vivo, em streaming, de áudio e/ou vídeo, (2) gravação em áudio e/ou vídeo e (3) gravação e edição de áudio e/ou vídeo (altera a Cláusula Nona - Do acompanhamento e da fiscalização da execução do contrato). Fundamento legal: Lei n. 8.666/1993. Data da assinatura: 27/05/2019. Pregão n. 008/2019.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2019 - UASG 70018

Nº Processo: 572019. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de serviço de lavanderia. Total de Itens Licitados: 62. Edital: 31/05/2019 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Francisca Miquelina, 123, Bela Vista - São Paulo/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70018-5-00063-2019. Entrega das Propostas: a partir de 31/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/06/2019 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALESSANDRO DINTOF
Secretário de Administração de Material

(SIASGnet - 30/05/2019) 70018-00001-2019NE000068

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 56/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em 20/05/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de webcam e microfone de mesa,

CARLOS EDUARDO CAUDURO PADIN
Presidente do TRE-SP

(SIDE - 30/05/2019) 070018-00001-2019NE000068

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo ao Contrato 5/2016, firmado entre a Uniao, por intermedio do Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe, CNPJ 06.015.356/0001-85, e Fachineli Comunicacao Ltda. - ME, CNPJ 08.804.362/0001-47. Objeto: promover a repactuacao e revisao de precos, alterando a clausula quarta (do preco e de sua alteracao). Data da assinatura: 30/5/2019. Signatarios: Des. Jose dos Anjos pelo TRE-SE e Alex Alain Matos Fachineli pela Contratada.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe torna pública a aplicação, em desfavor das empresas LOCADORA VIVA EIRELI, CNPJ 09.440.071/0001-80, e FCK LTDA, CNPJ/CPF 26.624.142/0001-13, da penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União, com o descredenciamento no SICAF, pelo período de 30 (trinta) dias, com fundamento no art. 7º da Lei 10.520/2002 e, respectivamente, nos itens 11.7 e 11.7.2 do Termo de Referência - Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico 11/2018 (processo 0003058-04.2019.6.25.8000) e nos itens 8.8 e 8.8.2 do Termo de Referência - Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico 16/2018 (processo 0003510-14.2019.6.25.8000).

Aracaju, 30 de maio de 2019.
RUBENS LISBÔA MACIEL FILHO
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0005658-41.2019. Credenciamento nº 11/2019. Objeto: Prestação de serviços profissionais na área de psicologia. Fundamento Legal: Artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/1993, c/c o artigo 10 da Resolução TRE-TO nº 431/2018. Credenciante: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins. Credenciado: ALZIRA PARENTE MORENO ZIEMNICZAK, CPF: 283.104.891-53. Preços: Valores da tabela de Classificação Brasileira Hierarquizada de Procedimentos Médicos (CBHPM), ou ainda, segundo tabela aprovada pelo Conselho Deliberativo - CODEL, para serviços hospitalares e outros da área de saúde. Vigência: 36 (trinta e seis) meses, contados a partir da assinatura. Assinatura: 30/05/2019. Signatários: pelo Credenciante, José Machado dos Santos, Diretor-Geral, Cristiane Regina Boechat Tose, Secretária de Gestão de Pessoas e Mary Carlos Freire, Coordenadora de Assistência Médica e Social; e, pelo Credenciado, Alzira Parente Moreno Ziemniczak.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2019

Registro de Preços referente ao Pregão Presencial nº 03/2019, firmado com a empresa TOP 3 SERVICE E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI (CNPJ: 10.227.789/0001-71). Objeto: serviços de filmagem e cobertura fotográfica. Vigência: 12 (doze) meses. Vencedora do lote 1, com valor total de R\$ 400.069,00 (quatrocentos mil e sessenta e nove reais).

A Ata está disponível no endereço: <http://www.tre-to.jus.br>, e na Secretaria de Administração e Orçamento/Seção de Licitações. Informações: (63) 3229-9776/9775.

Palmas, 30 de maio de 2019.
TEODOMIRO FERNANDES AMORIM
Secretário de Administração e Orçamento

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 0007442/2019. OBJETO: Participação de 4 servidores do TJDFT no curso "Inspeção, Avaliação, Recuperação e Reforço das Estruturas de Concreto", ministrado pelo Professor Paulo de Tarso Pereira Ribeiro, Engenheiro Civil, a ser realizado em Brasília-DF, de 03 a 05/07/2019, com 72 h/a. CONTRATADA: TREINAMENTO AVANÇADO LTDA. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, II, c/c artigo 13, VI, da Lei 8.666/93. VALOR TOTAL: R\$ 19.800,00. AUTORIDADE E DATA DA RATIFICAÇÃO: Desembargador Romão C. Oliveira, Presidente do TJDFT, 30/05/2019.

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Credenciamento 062/2019, firmado entre a UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a ORTHOS - ORTOPEdia E MEDICINA ESPECIALIZADA LTDA - EPP .b)Objeto: Prestação de serviços de assistência à saúde aos beneficiários do PRÓ-SAÚDE do TJDFT, no âmbito do DF. c)Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. d)Vigência: 60 meses, a partir da data de sua publicação no D.O.U. e)Data da assinatura: 29/05/2019. f)PA: 0007505/2019.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 0001148/2019. OBJETO: Execução, por empreitada por preço unitário, dos serviços de monitoramento e condições de segurança da estrutura do Bloco D do TJDFT, em caráter emergencial, com emissão de relatórios técnicos parciais e final sobre a segurança no uso da edificação. CONTRATADA: L.A. FALCÃO BAUER CENTRO TECNOLÓGICO DE CONTROLE DA QUALIDADE LTDA. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, IV, da Lei 8.666/93. VALOR TOTAL: R\$ 169.805,35. AUTORIDADE E DATA DA RATIFICAÇÃO: Desembargador Romão C. Oliveira, Presidente do TJDFT, 30/05/2019.

EXTRATO DE DOAÇÃO

a)Espécie: Termo Unilateral de Doação de Bens Móveis N. 034/2019, firmado pela UNIÃO, por intermédio do TJDFT, em favor do DISTRITO FEDERAL por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL (CENTRO DE ENSINO MÉDIO 02 DO GAMA). b)Objeto: Doação de materiais de informática de propriedade do TJDFT, classificados como inservíveis/ociosos, totalizando 40 itens permanentes, avaliados em R\$ 4.000,00. c)Fundamento Legal: Art. 17, II, "a" da Lei 8.666/93 c/c Seção X da Portaria GPR 1.311/2017. d)Vigência: 90 dias a contar da data de sua publicação no D.O.U. e) Eficácia: a partir da data de sua publicação no D.O.U. f)Data da assinatura: 29/05/2019. g)P.A. 0012031/2019.

EXTRATO DE DOAÇÃO

a)Espécie: Termo Unilateral de Doação de Bens Móveis N. 35/2019, firmado pela UNIÃO, por intermédio do TJDFT, em favor do DISTRITO FEDERAL por intermédio da POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL (Departamento de Atividades Especiais). b)Objeto: Doação de bens móveis, classificados como inservíveis/ociosos, representados por rádios transceptores, totalizando 35 itens, avaliados em R\$ 8.750,00. c)Fundamento Legal: Art. 17, II, "a", da Lei 8.666/93 c/c Seção X da Portaria GPR Nº 1.311/17. d)Vigência: 90 dias a contar da data de sua publicação no D.O.U. e)Eficácia: a partir da data de sua publicação no D.O.U. f)Data da assinatura: 30/05/2019. g)P.A. 0000089/2018.

